БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

   ҠАРАР

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__23_» ____07___2021 й.    № _2105           «_23_» ____07____2021 г.

        Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения
В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о финансовом управлении администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 06.10.2011 № 461
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан www.oktadm.ru.
3.   Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления Н.Т. Зарипову.
Глава администрации                                                                   А.Н. Шмелев
                                                                                      Приложение

     к постановлению администрации
     городского округа
     город Октябрьский

     Республики Башкортостан

     от _23.07.2021_  № _2105_

Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) решений о применении бюджетных мер принуждения.
1. Порядок устанавливает правила исполнения Финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - Финансовое управление) решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений, принятых в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее -  БК РФ) за совершение бюджетного нарушения.
2. Финансовое управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных частью 2 статьи 306.2 БК РФ, на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения (далее – уведомление) от органа внешнего муниципального финансового контроля городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, от уполномоченного лица органа внутреннего муниципального финансового контроля городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – органов муниципального контроля).
3. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимается заместителем главы по финансовым вопросам - начальником финансового управления (далее – начальник Финансового управления), а в случае его отсутствия - заместителем начальника финансового управления.
4. Решение о применении бюджетной меры принуждения оформляется приказом Финансового управления.
5. Рассмотрение поступившего в Финансовое управление уведомления и подготовка проекта приказа о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня поступления в Финансовое управление уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля.
6. К участникам бюджетного процесса могут быть применены бюджетные меры принуждения, предусмотренные статьями 306.4-306.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
7. Бюджетные меры принуждения на основании приказа о применении бюджетных мер принуждения подлежат исполнению бюджетным отделом Финансового управления (далее - бюджетный отдел) в течение тридцати календарных дней после даты получения уведомления.
8.  В случае принятия начальником Финансового управления решения о приостановлении финансирования за счет средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - решение о приостановлении) или решения о сокращении предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям/получателям бюджетных средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - решение о сокращении) уполномоченный специалист Финансового управления в течение двух рабочих дней готовит соответствующий проект приказа Финансового управления о приостановлении (сокращении) финансирования (далее - приказ о приостановлении (сокращении) и представляет его на подпись начальнику Финансового управления.
9. Уведомление и подписанный приказ о приостановлении (сокращении) после его регистрации передается в течение двух рабочих дней:
- в отдел исполнения бюджета и бюджетной отчетности Финансового управления (далее - отдел исполнения бюджета);
- в бюджетный отдел Финансового управления (далее - бюджетный отдел) для исполнения.
10. Копия приказа направляется участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, по которому принято решение о приостановлении (сокращении) предоставления субсидий.
11. Приостановление финансирования из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан реализуется путем прекращения осуществления операций по финансированию с даты, указанной в приказе.
12. Сокращение бюджетных ассигнований главным распорядителям/получателям бюджетных средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан реализуется путем внесения в установленном порядке изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «О бюджете городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на текущий финансовый год и плановый период» об уменьшении объемов (сокращении) предоставляемых ассигнований.
13. Участник бюджетного процесса, совершивший бюджетное нарушение, повлекшее принятие решения о приостановлении (сокращении), представляет в Финансовое управление информацию об устранении нарушений.
14. Уполномоченный специалист Финансового управления готовит проект приказа об отмене приостановления финансирования (далее - приказ об отмене приостановления) и представляет его на подпись начальнику Финансового управления.
15. Подписанный приказ об отмене приостановления после его регистрации направляется в отдел исполнения бюджета для возобновления операций по перечислению средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
16. Возобновление отделом исполнения бюджета операций по перечислению средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики  Башкортостан участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, производится не позднее трех рабочих дней с момента получения соответствующего приказа об отмене приостановления.
17. В случае принятия начальником Финансовым управлением решения о бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее - решение о бесспорном взыскании),  уполномоченный специалист Финансового управления в течение двух рабочих дней готовит проект соответствующего приказа Финансового управления о бесспорном взыскании и представляет его на подпись начальнику Финансового управления.
18. Подписанный приказ о бесспорном взыскании после его регистрации передается в течение двух рабочих дней для исполнения в отдел исполнения бюджета. Копия приказа о бесспорном взыскании направляется участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, по которому принято решение о бесспорном взыскании.
19. Отдел исполнения бюджета информирует начальника Финансового управления о ходе исполнения решения о бесспорном взыскании. В случае фактического исполнения решения о бесспорном взыскании в полном объеме информация предоставляется начальнику Финансового управления в течение двух рабочих дней.
20. О результатах применения бюджетных мер принуждения Финансовое управление сообщает органу муниципального финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетных мер принуждения, в течение пяти рабочих дней с даты исполнения решения о применении бюджетной меры принуждения.
21. При отказе участником бюджетного процесса, совершившим бюджетное нарушение, в добровольном порядке осуществить возврат денежных средств взыскание производится в порядке и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

          И.о. управляющего делами администрации                                                  Н.В.Талипова